
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
Responsabile del procedimento di pubblicazione: Scrivano Roberto (D.Lgs. n.39/93 art. 3).                                                                                                                       
1/4

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Rep. n. 1328 
Settore 3 

Servizio Manutenzione e Impianti 
 
 

Determina registrata 
in data 12/12/2025 

 
Oggetto: MANUTENZIONE E IMPIANTI: AFFIDAMENTO SERVIZIO FORNITURA E POSA TENDE 
PRESSO LA SCUOLA "VALERGA" 
 

IL DIRIGENTE 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 
 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 1° comma del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i., nonché dell'art. 183, 9° comma del medesimo decreto; 
 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 del decreto del Sindaco di conferimento dell'incarico di direzione dei servizi, adottato ai sensi 

dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO dello Statuto Comunale (in particolare dell'art. 40) e dei regolamenti locali applicabili; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni: 
 n° 26 del 30.09.2024 del Consiglio Comunale ad oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2025-2026-2027 PREDISPOSTO DALL'ORGANO 
ESECUTIVO CON DELIBERAZIONE N.75 DEL 31.07.2024”; 

 n° 43 del 30.12.2024 del Consiglio Comunale ad oggetto “APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2025-2026-2027”; 

 n° 44 del 30.12.2024 del Consiglio Comunale ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO PER GLI ESERCIZI 2025-2026-2027”; 

 n° 15 del 29.01.2025 della Giunta Comunale ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2025–26-27”; 

 n° 26 del 26.02.2025 della Giunta Comunale ad oggetto “MODIFICA DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2025–26–27”; 

 n° 38 del 19.03.2025 della Giunta Comunale ad oggetto “MODIFICA DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2025–26–27; 

 n° 7 del 29.04.2025 del Consiglio Comunale ad oggetto: “AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE E PRIMA VARIAZIONE ORDINARIA AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027”; 

 n° 57 del 28/05/2025 della Giunta Comunale ad oggetto “SEGRETERIA GENERALE - MODIFICA 
DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2025–26–27”; 

 n° 10 del 01/07/2025 del Consiglio Comunale ad oggetto: ”RATIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA 
COMUNALE N. 58 DEL 04.06.2025 AD OGGETTO: "PRIMA VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO 
DI PREVISIONE 2025 - 2026 - 2027"; 

 n° 78 del 30/07/2025 della Giunta Comunale ad oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE ANNI 2026-2027-2028”; 



2/4

 n° 14 del 30/07/2025 del Consiglio Comunale ad oggetto:” AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE, VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO DEL BILANCIO 2025/2027, 
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO E VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE 
DEI PROGRAMMI; 

 n° 17 del 30.09.2025 del Consiglio Comunale ad oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2026-2027-2028 PREDISPOSTO DALL'ORGANO 
ESECUTIVO CON DELIBERAZIONE N.78 DEL 30.07.2025”; 

 n° 98 del 15.10.2025 della Giunta Comunale ad oggetto “MODIFICA DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2025–26–27”; 

 
RICHIAMATI: 
 la Legge n° 241 del 07.08.1990 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
 il D.Lgs.  n° 97 del 25.05.2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 06.11.2012, n° 190 e 
del D.Lgs. 14.03.2013, n° 33) 

 il Regolamento 679/2016 UE "Regolamento generale sulla protezione dei dati”, 
nonché il D.Lgs. 196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

 il D. Lgs. n. 118/2011 ed i principi contabili in materia di contabilità armonizzata; 
 il D.Lgs n. 36/2023 in materia di contratti pubblici; 
 
PREMESSO CHE si rende necessario eseguire presso la scuola primaria “Valerga” la fornitura e la posa 
di nuove tende, per le aule 2B e 2C;  
 
DATO ATTO CHE  
 la Ditta Tendatex New Line Snc P. IVA 01173080092, corrente in Viale Pontelungo 51, ad Albenga 

(SV), ha fatto pervenire con prot. n 55120 del 27.11.2025 un preventivo per le seguenti forniture e 
relative pose: 

 n. 4 binari a strappo per tende arricciate, completi di scorrevoli e supporti a soffitto da cm 270 
cad. (tot. 300,00 euro oltre IVA) 

 n. 4 tende arricciate confezionate con tendaggio ignifugo Classe I (tot. 1.040,00 euro oltre 
IVA) 

il preventivo risulta quindi corrispondente ad un importo complessivo di Euro 1.340,00 oltre IVA di legge  
e così a complessivi Euro 1.634,80; 
 
RILEVATO CHE  
 il R.U.P. ha valutato congrua e soddisfacente l’offerta presentata; 
 la suddetta Ditta ha attestato la sussistenza dei requisiti di partecipazione attraverso la dichiarazione 

sostitutiva di atto notorio ai sensi dell’art. 52, comma 1, del D.Lgs 36/2023 (prot. n. 57538 del 
11/12/2025), conservata agli atti dell’ufficio ed è, pertanto, possibile procedere con l’affidamento 
diretto del servizio ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del codice dei contratti pubblici;  

 
DATO ATTO CHE:  
 il fine che con il contratto si intende perseguire è la fornitura e posa di tende e binari presso la scuola 

primaria “Valerga”;  
 l’oggetto del contratto è l’affidamento del suddetto servizio;  
 l’importo del servizio è pari ad € 1.340,00 oltre IVA al 22%;  
 l’affidamento del contratto avviene sulla base dell’art. 50, comma 1, lett. b) del codice dei contratti 

pubblici;  
 il contratto avrà la forma dello scambio di lettere commerciali;  
 
RITENUTO, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, di non 
richiedere la garanzia definitiva, considerato l’importo esiguo dell’affidamento; 
 
RICHIAMATI gli artt.107 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
Responsabile del procedimento di pubblicazione: Scrivano Roberto (D.Lgs. n.39/93 art. 3).                                                                                                                       
3/4

 
DATO ATTO che il presente provvedimento risulta conforme al D.U.P. 2025-2027 in particolare: 

- all’obiettivo strategico codice ST04 oggetto “LAVORI PUBBLICI DEMANIO MANUTENZIONI” 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, che non sussistono situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, da parte del sottoscritto dirigente in relazione all’adozione ed alle attività 
oggetto del presente provvedimento;   
 
ACQUISITA altresì la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi del RUP, ai sensi dell’art. 6 bis 
Legge. 241 del 1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023 (prot. n. 
57646 del 12/12/2025);  
 

DETERMINA 
Le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo; 
 
DI AFFIDARE alla Ditta Tendatex New Line Snc, P. IVA 01173080092, l’affidamento diretto del suddetto 
servizio, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs n. 36/2023, per l’importo complessivo di Euro 
1.634,80 (IVA inclusa); 
 
DI IMPEGNARE con riferimento al principio contabile di cui all'allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011 e per la 
causale meglio in premessa evidenziata, quanto sotto meglio specificato: 

 oggetto dell'impegno: FORNITURA E POSA TENDE PRESSO LA SCUOLA “VALERGA” 
 importo dell'impegno: 1.634,80 IVA INCLUSA 
 soggetto creditore: TENDATEX NEW LINE SNC 

 
DI IMPUTARE la spesa di cui al punto che precede, relativa all'anno 2025 con le seguenti modalità: 
Servizio: Manutenzione e impianti 
 

Creditore: 
denominazione  

Missione 
programma  

titolo 
Cap. Art. CIG Descr. Impegno 

Importo 
Impegn

o  

n. imp. 
/ Sub 

TENDATEX 
NEW LINE 
SNC 

04021 1071 1 B98F9F48F5 SCUOLA: 
AFFIDAMENTO 
FORNITURA E POSA DI 
TENDE PRESSO LA 
SCUOLA VALERGA 

900,0
0 

2251 

TENDATEX 
NEW LINE 
SNC 

04021 1071 2 B98F9F48F5 SCUOLA: 
AFFIDAMENTO 
FORNITURA E POSA DI 
TENDE PRESSO LA 
SCUOLA VALERGA 

734,8
0 

2252 

 
DI DARE ATTO: 
 che a seguito del presente provvedimento è stato richiesto all’ANAC il Codice di identificazione del 

procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG 
B98F9F48F5), in base a quanto previsto dall’art. 3, comma 2 della deliberazione del 10 gennaio 2007 
della stessa Autorità e si provvederà al pagamento del contributo se dovuto; 

 che agli effetti della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. l'affidatario dovrà assumere tutti gli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge stessa e quindi si impegna a fornire il 
codice IBAN per ricevere il versamento del corrispettivo dovuto; 

 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario se di competenza; 
 
DI DARE mandato affinchè il presente provvedimento venga pubblicato mediante affissione all’albo 
pretorio digitale; 



4/4

 
DI PROVVEDERE, inoltre, agli adempimenti di pubblicazione obbligatoria, ai sensi del D.Lgs. 
14.03.2013, n° 33 e s.m.i., alla Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale;  
 

AVVERTE 
che, ai sensi dell’art. 120 del Codice del Processo Amministrativo (d.lgs. 104/2010 e s.m.i.) avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Liguria entro il termine di 30 giorni 
dalla data di comunicazione del provvedimento ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia avuta piena conoscenza. 
 
 

Il Dirigente del Servizio Manutenzione e Impianti  
Jgor Nolesio 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005


